
 Zarządzenie Nr 518/2024
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 27 sierpnia 2024 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza”.

Na podstawie art.  31 i  art.  33 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z zarządzeniem Nr 219/2019
Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 19 kwietnia 2019 r. w sprawie zasad nadania tytułu
„Honorowy Przyjaciel Kalisza” zarządza się, co następuje: 

§ 1 
1.  W  uznaniu  zasług  dla  Kalisza  nadaje  się  tytuł  „Honorowy  Przyjaciel  Kalisza”
Waldemarowi Ułanowiczowi.

2. Charakterystykę uhonorowanego zawiera załącznik do zarządzenia.

§ 2 
Wykonanie zarządzenia powierza się  Naczelnikowi Kancelarii Prezydenta Miasta.

§ 3
Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 4
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 Prezydent Miasta Kalisza
     /…/

  Krystian Kinastowski

                                                                                         



Załącznik
do zarządzenia Nr 518/2024

 Prezydenta Miasta Kalisza
 z dnia 27 sierpnia 2024 r.

Waldemar Ułanowicz

Ojciec Waldemar Ułanowicz pochodzi z Suwalszczyzny. Święcenia kapłańskie przyjął  
w 2000 roku w Łodzi ˗ Łagiewnikach. Pracował jako proboszcz i przełożony klasztoru 
w Zamościu, Niepokalanowie, Uelzen (Niemcy), Suwałkach, Miedniewicach. W Kaliszu,
w Parafii pw. św. Stanisława Biskupa posługę kapłana pełni od 2012 roku. Od 2016 roku
jako proboszcz  parafii  i  gwardian  klasztoru  oo.  Franciszkanów.  W 2021  roku  został
kapelanem Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. Ludwika Perzyny w Kaliszu.
W latach 2017-2018 ojciec W. Ułanowicz przeprowadził wiele prac konserwatorskich
wczesnogotyckiej świątyni z XIII wieku, jednej z najstarszych w Kaliszu. Na renowację
kościoła pw. św. Stanisława Biskupa gwardian Ułanowicz pozyskiwał środki zewnętrzne,
dzięki  czemu  odnowiona  została  większość  zabytkowych  elementów,  m.in.:  ołtarz
główny,  konfesjonały,  organy,  ambona.  Prace  remontowe  odsłoniły  także  skrywane
skarby  świątyni  –  ogromne  malowidło  ścienne  przedstawiające  św.  Krzysztofa.
Zaangażowanie ojca Waldemara Ułanowicza pomogło przywrócić świątyni jej dawny
blask. 
Przez cały okres pracy duszpasterskiej w Kaliszu był zaangażowany w sprawy miasta.
Uczestniczył  w  miejskich  uroczystościach  oraz  projektach  promujących  dziedzictwo
kulturowe Kalisza.  Był  jednym z organizatorów Dni  Księstwa Kaliskiego, wielu edycji
Europejskich Dni Dziedzictwa, Nocy Kultury, współorganizatorem Orszaku Trzech Króli,
koncertu „Kolęd Pełni” i wielu innych wydarzeń. 
Zawsze  otwarty  na  współpracę,  życzliwy  i  przyjazny  wielu  środowiskom.   
Nadanie  tytułu  Honorowego  Przyjaciela  Kalisza  będzie  wyrazem  uznania  dla  jego
zasług  i  zwieńczeniem  wieloletniej  pracy  w  naszym  mieście.  
Stąd też wywołanie niniejszego zarządzenia jest w pełni uzasadnione.

                                                                                                              Prezydent Miasta Kalisza
         /…/

        Krystian Kinastowski  


